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21/1269 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

I denne sag redegøres for status på de aktuelle og foreløbige konsekvenser af Corona-krisen på 

kultur- og fritidsudvalgets område i Norddjurs Kommune.  

 

Forvaltningen har i februar 2021 været i kontakt med flere større tilskudsmodtagere og aktører på 

området samt en repræsentativ række aktører med kendte udfordringer i kommunen. Aktørernes 

oplysninger om tiltag og forventet økonomi er vedlagt som lukkede bilag. 

 

Der er løbende kommet lov- og hjælpepakker på kultur- og fritidsområdet i forbindelse med Covid-

19. Der er linket til råd og vejledning vedr. disse fra kommunens hjemmeside og etableret en 

kommunal hotline i afdelingen for kultur, fritid, turisme og biblioteker, så foreninger og andre kan 

ringe og få hjælp. 

 

Kultur- og fritidsområdet 

For aktiviteter inden for kultur- og fritidsområdet gælder pt.: 

 Lokaler og lokaliteter, hvor der udøves kulturaktiviteter, skal holdes lukkede for 

offentligheden. Det gælder blandt andet teatre, koncertsale, spillesteder, museer, kunsthaller, 

kulturhuse, biografer, biblioteker (med undtagelse af aflevering og udlån af bøger og andre 

materialer til forsknings- og undervisningsbrug), aftenskoler, daghøjskoler, 

Folkeuniversitetet samt musik- og kulturskoler. 

 Lokaler, hvor der udøves idræts-, forenings- og fritidsaktiviteter, skal holdes lukkede for 

offentligheden. Det gælder blandt andet lege- og badelande, idrætshaller, svømmehaller, 

trænings- og fitnesscentre, spillehaller og kasinoer, foreningslokaler mv. 

 Forlystelsesparker, omrejsende tivolier, zoologiske anlæg, akvarier og lignende skal holdes 

lukkede for offentligheden. Det omfatter både lokaler og lokaliteter. 
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 Professionelle idrætsudøvere kan fortsat anvende lokaler og lokaliteter, der er lukkede for 

offentligheden, før, under og efter udøvelse af deres idrætsgren. 

 

Generelle retningslinjer og flere oplysninger for kultur- og fritidsområdet findes på 

Kulturministeriets hjemmeside.  

  

Status på puljer og kompensationsordninger 

Oversigt over hjælpepakker til kulturlivet findes på Kulturministeriets hjemmeside her.  

  

Lokale tiltag 

Kultur- og fritidsudvalget har på møde den 23. november 2020 samt på ekstraordinært møde den 7. 

december 2020 udmøntet henholdsvis Covid-19 anlægspulje og driftspulje for 2020. Sidstnævnte til 

udbetaling efter behandling på kommunalbestyrelsesmøde den 15. december 2020. På udvalgsmøde 

den 25. januar 2021 blev Covid-19 reservepulje for 2021 besluttet. Samtidig blev det besluttet at 

forlænge den midlertidige ordning, som kultur- og fritidsudvalget i Norddjurs Kommune godkendte 

på møde den 2. april 2020, til og med 2021. Ordningen betyder, at midler i eksisterende budget kan 

udbetales til aktiviteter aflyst på grund af Covid-19, herunder aktiviteter inden for 

folkeoplysningslovens område. Desuden besluttede udvalget, at udbetaling af kommunale tilskud 

generelt kan fremrykkes, hvilket er sket i meget begrænset omfang. 

 

Kun studerende og forskere kan på nuværende tidspunkt låne fysiske bøger på Norddjurs’ 

biblioteker. Der er opgraderet på digitale lån til ti bøger, ti lydbøger og ti film om måneden. 

Bibliotekspersonalet har under nedlukningen assisteret med vaccinationer. 

 

Kulturskolen tilbyder online undervisning i den nye sæson.  

 

Der er indkommet en ansøgning til Covid-19 reservepuljen. Den fremlægges til politisk behandling 

på kultur- og fritidsudvalgets møde den 15. marts 2021.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

https://kum.dk/covid-19/retningslinjer-for-genaabning/
https://kum.dk/aktuelt/covid-19/hjaelpepakker-og-initiativer
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Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 22-02-2021 

Taget til efterretning. 

 

Bilag: 

1 -  Lukket Status på aktører på kultur- og fritidsudvalgets område pr. februar 2021 () () 

2 -  Lukket Oversigt over aktørernes økonomi pr. februar 2021 () () 
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